
  

  

 

 

 
 

 
 

 

FORSLAG 
Stillet til generalforsamling 2024 i H/F Oldjorden  



 

   

 

 

 

Side 1 

 

 

 
 

 
 

Forslag 4.a Marketenderiet skal endegyldigt nedlægges, have 31 

 
 

Marketenderiet endnu en sæson ikke fungeret efter hensigten, og er ikke et 
gode for bredden af kolonihavefolket. 

Systemet med brik-nøgle er uhensigtsmæssigt, og de reelle åbningstider er 
sporadiske og uigennemsigtige. 

Derfor ønsker jeg Marketenderiet nedlagt, hvilket indebærer, at der fremover 
ikke må beboes på de næsten 120 m3, men som reglerne påskriver max. 50 

m3 bebyggelse, som kan lejes på lige vilkår som alle øvrige lejemål i de fire 
haveforeninger. 

  



 

   

 

 

 

Side 2 

 

 

 
 

 
 

Forslag 4.b Opsætning af bomme, have 31 

 
 

Set i lyset af den voldsomme trafik som foregår i vores haveforeninger, og som 
på sigt angiveligt kun bliver værre, ønsker jeg opsætning af bomme, selv 

samme bom-system som tidligere har været drøftet på generalforsamlingen i 
2023. 

Selv om vi forhåbentlig ved sæsonstart 2024 har fået indført 
beboerparkeringslicens, så er vi nødt til at udvise rettidig omhu i forhold til, 

hvorledes kommunen konstant vil ændre parkeringsforholdene omkring 
haveforeningerne. 

Eksempelvis kan nævnes, at den gratis to timers parkering sløjfes, hvilket igen 
vil gøre vores område attraktivt for parkister. 

Endvidere vil opsætning af bomme kunne nedbringe de efterhånden 
omfattende lyssky aktiviteter, så som handel med narkotika og omlæsning af 

tyvegods. 

Østjyllands politi er bekendt med den uheldige aktivitet i haveforeningen, og 
kan bekræfte dette. 

Og til syvende og sidst, tænker jeg, at vi alle vil have glæde af at støjniveauet 
fra trafik nedbringes i de fire haveforeninger. 

  



 

   

 

 

 

Side 3 

 

 

 
 

 
 

Forslag 4.c Blokering af smutvej, have 31 

 
 

Jeg stiller til forslag, at smuthullet mellem Oldjorden og Birkeparken blokeres, 
således at der fremover kun er adgang for gående trafik. 

Som situationen er nu, bliver smutvejen i høj grad brugt af personer på 
scootere, som i rasende fart drøner igennem for at køre ræs op og ned af 

bagvejen/grusvejen sen aften og nat. 
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Forslag 4.d Annullering af opstilling af en bom, have 146 

 
 

Beslutningen om opstilling af en bom ved indkørslen til bagvejen annulleres, og 
en eventuel opstilling skal indgå i en samlet, solidarisk trafikplan, der omfatter 

og tilgodeser hele området, herunder alle haver og kolonister i Oldjorden” 
 

Baggrund for forslaget: Den gældende beslutning om en bom, er efter min 
mening truffet på et forkert grundlag. Trafik- og parkeringsbelastningen på 

bagvejen, er langt mindre end på asfaltvejen, og bommen vil blot flytte 
trafikken fra bagvejen over på asfaltvejen, som flertallet af os benytter, og som 

i forvejen er voldsomt presset. Beslutninger om trafikregulering i området, bør 
tilgodese hele fællesskabet. En bom på bagvejen vil, isoleret set, kun tilgodese 

en relativt lille gruppe af os, men med stor sandsynlighed være til skabe 
yderligere trafik-og parkeringsproblemer for det (meget) store flertal af os, der 

benytter asfaltvejen. 

 
Som nævnt i min mail i går, er forslaget betinget af, at der ved GF endnu ikke 

foreligger en samlet trafikplan for området, der sikrer, at der ligeledes kommer 
bom ved asfaltvejen. Yderligere, at åbningsmekanismen på de to bomme er 

ens, så tilkørselsforholdene ved de to indkørsler er ens (lige besværlige/lette). 
  



 

   

 

 

 

Side 5 

 

 

 
 

 
 

Forslag 4.e Forlængelse af brøndrøret på 40-50 centimeter, have 31 

 
 

De haver, hvis vandbrønde bliver oversvømmet i våde vejrperioder, skal have 
en forlængelse på brøndrøret på 40-50 centimeter, samt forlængelse af 

vandslangerne i brønden, således at vandhanerne og vanduret kommer over 
jordniveau. 

Udgiften til dette bør afholdes af foreningen. 
Det er uholdbart for de ramte kolonister, at skulle tømme brønden for vand på 

daglig basis. 
 

 


